
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

(̂ИР. оны ^^сарын ОЦөдөр Дугяяр Улаанбаатар хот

г  Сонгинохайрхан дүүргийн Албан бус п 
насан туршийн боловсролын төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
09 дүгээр сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 18,215,128 /арван найман сая хоёр зуун арван таван 
мянга нэг зуун хорин найман/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн Албан бус 
насан туршийн боловсролын төв /З.Батцэцэг/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 14 нэр төрлийн 
4,984,158 /дөрвөн сая есөн зуун наян дөрвөн мянга нэг зуун тавин найман/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 16 нэр 
төрлийн 13,230,970 /арван гурван сая хоёр зуун гучин мянга есөн зуун далан/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн Апбан бус насан туршийн 
боловсролын төв /З.Батцэцэг/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хян 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙП 
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ!

т тавьж ажиллахыг Орлогч дарга

ДЗРЭНЦЭНБЯМБА



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дүүргийн Албан бус насан туршийн боловсролын төв

(п: 4■хЯ м
Г| 1 1

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
дЗргын 2020 оньг^?^?.. ду||аар сарын өдрийн 
Д  .. дугаар тушаалын хавсралт

1119282495 .±.2576559

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ЭБХХХК-ын
хурлын

шийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж
1 өнгөт принтер 12 Ш 1 139,990.00 139,990.00 139,990.00 - шатсан татах
2 өнгөт принтер 2011 он 9 Ш 1 560,000.00 560,000.00 560,000.00 - эвдэрсэн татах
3 дижитал камер аппарат 9 Ш 1 703,000.00 703,000.00 703,000.00 - эвдэрсэн татах
4 камер 10 Ш 1 390,000.00 390,000.00 390,000.00 - эвдэрсэн устгах
5 канэн самсунг 10 Ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 - эвдэрсэн татах
6 ламинаторын машин 8 Ш 1 49,000.00 49,000.00 49,000.00 - эвдэрсэн татах
7 нөетбүүк2011 он 9 Ш 5 1,058,000.00 5,290,000.00 5,290,000.00 - эвдэрсэн татах
8 тогбаригч 2011 9 Ш 1 59,990.00 59,990.00 59,990.00 - эвдэрсэн татах
9 тоос соригч 8 Ш 1 159,900.00 159,900.00 159,900.00 - эвдэрсэн үстгах
10 ус шүүгч 5 Ш 1 215,000.00 215,000.00 215,000.00 - эвдэрсэн устгах
11 факсын аппарат 10 Ш 1 199,990.00 199,990.00 199,990.00 - эвдэрсэн устгах
12 хувилагч 2011 9 Ш 1 1,990,000.00 1,990,000.00 1,990,000.00 - эвдэрсэн татах
13 хэвлэгч 9 Ш 1 299,990.00 299,990.00 299,990.00 - эвдэрсэн татах

Машин тоногтөхөөрөмжийн дүн 10,256,860.00 10,256,860.00 -
Тавилга, эд хогшил

14 албан сандал 2011 9 Ш 16 41,875.00 670,000.00 670,000.00 - эвдэрсэн татах
15 дрож зузаан 5 М2 6 85,000.00 510,000.00 510,000.00 - эвдэрсэн устгах
16 камерийн хөл 8 Ш 1 49,000.00 49,000.00 49,000.00 - эвдэрсэн татах
17 номын тавиур 4 Ш 1 160,000.00 160,000.00 160,000.00 - эвдэрсэн устгах
18 ноос сманах төхөөрөмж 6 Ш 1 997,000.00 997,000.00 997,000.00 - эвдэрсэн устгах
19 нуруулдагч 15 Ш 1 74,450.00 74,450.00 74,450.00 - эвдэрсэн устгах
20 оффис сандал 5 Ш 1 270,000.00 270,000.00 270,000.00 - эвдэрсэн устгах
21 сурагч сандал 2015 5 Ш 30 60,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 - эвдэрсэн татах
22 сурагч сандал 10 Ш 10 37,500.00 375,000.00 375,000.00 - эвдэрсэн татах
23 сурагч сандал 2016 4 Ш 20 24,500.00 490,000.00 490,000.00 - эвдэрсэн татах



24 сурагч ширээ 9 Ш 10 37,500.00

25
сургалтын хөлтэй самбар 
ногоон 20 Ш 1 162,818.00

26 сургалтын ширээ 2011 9 Ш 8 70,000.00
27 теннисны ширээ 12 Ш 1 180,000.00
28 тумбочка 5 Ш 4 185,000.00
29 зөөврийн дэлгэц 9 Ш 1 227,000.00
30 хөлгүй дэлгэц 8 Ш 2 159,000.00

Тавилга, эд хогшлын дүн
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 16
Устгах хөрөнгийн дүн 14



375,000.00 375,000.00 - эвдэрсэн татах

162,818.00 162,818.00 - эвдэрсэн устгах

560,000.00 560,000.00 - эвдэрсэн устгах
180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн татах
740,000.00 740,000.00 - эвдэрсэн устгах
227,000.00 227,000.00 - эвдэрсэн устгах
318,000.00 318,000.00 - эвдэрсэн устгах

7,958,268.00 7,958,268.00 -

18,215,128.00 18,215,128.00 -

13,230,970.00
4,984,158.00


